ПРОТОКОЛ
 О проведении публичных слушаний по проекту   бюджета   муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и   плановый период 2024 и 2025 годов
	                            	                   	   от 21.11.2022 года
                                                                                                                        Зал заседаний администрации поселка имени К. Либкнехта
                                                                                                                                               Курчатовского района Курской области
                                                                                                                                                     Присутствовало: 38 человек
                                                                                                                                           Председатель собрания: О. Г. Каракулина
                                                                                                                             Секретарь собрания: Прасолова О.А. – гл. специалист
                                                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
          Слушали:
1. Информацию главы поселка имени К. Либкнехта Туточкина А.М. «О проекте бюджета муниципального   образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и    плановый период 2024 и 2025 годов»
2. Информацию начальника отдела учета и отчетности администрации поселка имени К. Либкнехта Гапонову Н.В. «О проекте бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
1. Гапонова Н.В. ознакомила присутствующих с проектом нормативного акта «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  изложила методику расчета доходной и расходной части бюджета, основные характеристики бюджета поселка, источники финансирования дефицита бюджета поселка, нормативы распределения доходов в бюджет поселка, особенности исполнения бюджета поселка в 2023 и плановом периоде 2024 и 2025 годов.. и др.  Проект бюджета был обнародован 15 ноября 2022года путем размещения на информационном стенде в администрации поселка.
1.  Выступили:
 1. Каракулина О.Г. - депутат Собрания Депутатов поселка имени К. Либкнехта:
   - принять меры по обеспечению своевременного и полного освоения бюджетных средств, повышению эффективности и результативности из использования;
Учитывая общественно значимые интересы жителей поселка, в целях решения наиболее важных проблем экономического и социального поселка имени К. Либкнехта, продолжить работу по:
        - развитию реального сектора экономики, инвестиционной и предпринимательской активности;
         - активизировать работу по реализации мероприятий в целях укрепления доходной части местного бюджета, в том числе за счет развития экономического и налогового потенциала, легализации налогооблагаемой базы и сокращение задолженности по налоговым платежам;
       - обеспечить участие в реализации национальных проектов в предстоящем трехлетнем периоде;
        -продолжить работу по комплексному развитию территории поселка;
      - в бюджете поселка имени К. Либкнехта необходимо увеличить расходы на оформление в собственность поселкового имущества, а также на благоустройство поселка.
2.Воробьева Н.А – житель поселка им. К. Либкнехта
    - предлагаю установить детскую площадку на ул. Курская  в пос. им. К. Либкнехта.
3.   Панищев В.Ф.- житель поселка имени К. Либкнехта
    -  предлагаю в 2023году начать строительство автомобильных дорог по ул. Гагарина, ул. Крупская в бюджете поселка имени К. Либкнехта
4.   Самсонова Н.И-жительница поселка им. К. Либкнехта
      -  предлагаю установить детскую площадку на ул. Моховая.
5.   Иванищева М.Е- жительница поселка им. К. Либкнехта
      - предлагаю сделать ремонт пешеходной дорожки по ул. Курская.
       Решили:
[bookmark: _GoBack]    1. Одобрить проект решения Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025годов» в целом.
2. Рекомендовать Собранию депутатов поселка имени К. Либкнехта при рассмотрении и принятии решения «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025годов» в целом учесть предложенные в ходе слушаний рекомендации.
        3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Собранию депутатов поселка имени К. Либкнехта и обнародовать на информационном стенде в здании администрации поселка имени К. Либкнехта.
       Результаты голосования: решение принято «единогласно».

           Председательствующий собрания                                                     О. Г. Каракулина
            Секретарь собрания:                                                                           О. А. Прасолова